St. Antonius Eschhofen | St. Georg Limburg | St. Hildegard Limburg | i

St. Jakobus Lindenholzhausen | St. Johannes d. Taufer Elz | St. Josef Staffel | HEILIGE
St. Lubentius Dietkirchen | St. Marien Limburg | St. Nikolaus Dehrn | St. Servatius Offheim | KASPER

mburger Land

BLR = Blumenrod, DEH = Dehrn, DTK = Dietkirchen, ELZ =Elz, LHH = Lindenholzhausen, LIN = Linter, LM = Limburg, OFF = Offheim, STA = Staffel

07.02.2026 bis 15.02.2026

Samstag, 07. Februar Samstag der 4. Woche im Jahreskreis
10.00 St. Georg Dom LM HI. Messe (Pfr. i. R. G. Daum)

17.30 Stadtkirche LM Vorabendmesse (Pfr. W. Henkes)
07.30 St. Marien LM HI. Messe (Pallottiner)

18.00 St. Vinz. Pall. BLR Vorabendmesse (Pfr. i. R. M. Meuser)
18.30 St. Johannes ELZ Vorabendmesse (Pfr. i. R. S. Neis)

Amt fiir Margret Egenolf (1. Jahramt)
Amt fir Klara Eufinger u. verst. Angeh.

19.00 St. Antonius EHH Vorabendmesse mit Vorstellung der Erstkommunionkinder
(Pater S. Mennekanti / GR J. Jung)

Sonntag, 08. Februar 5. Sonntag im Jahreskreis

10.00 St. Georg Dom LM Hochamt (DK O. Lindenberg)

18.30 St. Georg Dom LM Abendmesse (DK W. Rosch)
Amt fiir alle Lebenden und Verstorbenen der Familien Hampel, Scholz und
Kubon

10.30 Annakirche LM Hochamt der ital. Gemeinde (Don Chickwe)

15.00 Stadtkirche LM Hochamt der Portugiesischen Gemeinde (Gastpfarrer)

09.30 St. Hildegard LM Hochamt, mit Kerzenweihe u. Erteilung des Blasiussegens und begl. Kinder-
wortgottesdienst (Pfr. i. R. A. Much)

11.00 St. Josef STA Familiengottesdienst, musikalisch mitgestaltet von der ,BAMD",
anschl. Fruhstuckstreff im Pfarrsaal (Pfr. i. R. A. Much / PR K. Kunkel)

07.30 St. Marien LM HI. Messe (Pallottiner)

09.30 St. Marien LM Konventamt (Pallottiner)

11.30 St. Marien LM HI. Messe (Pallottiner)

Amt fur verst. Michael Quirmbach, Ferdinand Fernandez, Marcelina u. Gerardo
Fernandez, Meriel Velarde, Deforrest und Genievive Hubbard, Marcello

Scrudato
16.00 St. Marien LM HI. Messe der polnischen Gemeinde (Gastpfarrer)
09.30 St.Johannes Nep. LIN Hochamt (Pfr. i. R. M. Meuser)
09.30 St. Johannes ELZ Hochamt (Pfr. W. Henkes)
11.00 St. Servatius OFF Hochamt (Pfr. W. Henkes)
Amt fir JUrgen Schafer, Eheleute Johann und Theresia Geis
09.30 St. Lubentius DTK Familiengottesdienst mit Vorstellung der Erstkommunionkinder
(Pater S. Mennekanti / GR J. Jung)
Amt fir Elfriede Wagner
Amt fir Jirgen Fieseler
11.00 St. Nikolaus DEH Hochamt, mit Kerzenweihe und Erteilung des Blasiussegens

(Pfr.i. R. M. Meuser)

Amt fur Eheleute Else und Peter Rohles, Claudia Rohles und Karin Ender
11.00 St. Jakobus LHH Hochamt mit Vorstellung der Erstkommunionkinder (Pater S. Mennekanti)

Amt fiir Heinz Will u. Angehorige

Amt flr Margret Arthen (Jahramt)



Montag, 09. Februar

Montag der 5. Woche im Jahreskreis

10.00
07.30
18.30
17.30

St. Georg Dom LM

St. Marien LM
Nikolauskap. Malm. ELZ
St. Jakobus LHH

Dienstag, 10. Februar

HI. Messe (Pfr. i. R. R. Kalteier)

HI. Messe (Pallottiner)

HI. Messe (Pfr. i. R. G. Daum)

Wortgottesdienst f. d. Erstkommunionkinder der Kirchorte St. Jakobus und
St. Antonius (GR J. Jung)

HI. Scholastika, Jungfrau

10.00
17.30
18.00
16.00
17.00
14.30
19.00

St. Georg Dom LM

St. Marien LM

St. Marien LM

St. Johannes ELZ
Nikolauskap. Malm. ELZ
Friedhof OFF

St. Lubentius DTK

Mittwoch, 11. Februar

HI. Messe (Pfr. i. R. G. Daum)

Rosenkranzgebet (Pallottiner)

HI. Messe (Pallottiner)

2. Weggottesdienst in der Erstkommunionvorbereitung (PR R. RuR)
Rosenkranzgebet (EhrenamtlicheR)

Trauerfeier fir die verst. Frau Ingrid Kuhl, anschl. Beisetzung (GR C. Mohr)
HI. Messe (Pater S. Mennekanti)

Gedenktag Unserer Lieben Frau in Lourdes (Welttag der Kranken)

10.00
09.00

18.00
06.50
07.45
18.00
18.30
08.30
18.00
18.30
18.00
18.30

St. Georg Dom LM
Annakirche LM

Garten d. Schwestern LM
St. Marien LM

St. Marien LM

St. Vinz. Pall. BLR

St. Vinz. Pall. BLR

St. Johannes ELZ

St. Johannes ELZ

St. Antonius EHH
Pfarrheim Konf. DEH
Pfarrheim Konf. DEH

Donnerstag, 12. Februar

HI. Messe (Pfr. i. R. R. Kalteier)

Frauen- und Gemeindemesse (DK G. Rehberg)
Amt fiir Elisabeth Ort

Rosenkranzgebet (Domschwestern)

HI. Messe (Pallottiner)

Schulgottesdienst (Pater S. Mennekanti)
Rosenkranzgebet (EhrenamtlicheR)

HI. Messe (Pfr. W. Henkes)

Frauen- und Gemeindemesse (Pfr. W. Henkes)
Friedensgebet (PR R. Ruf3)

HI. Messe (Pater S. Mennekanti)
Rosenkranzgebet (EhrenamtlicheR)

HI. Messe (DK G. Rehberg)

Donnerstag der 5. Woche im Jahreskreis

10.00
18.30
06.50
08.30
16.00
14.00

18.00
18.30
19.00

St. Georg Dom LM
St. Josef STA

St. Marien LM

St. Marien LM
Fliednerhaus BLR
Friedhof ELZ

Krankenhaus LM
St. Jakobus LHH
St. Jakobus LHH

Freitag, 13. Februar

HI. Messe (Pater S. Mennekanti)

HI. Messe (Pfr. W. Henkes)

HI. Messe (Pallottiner)

Frauen- und Gemeindemesse (Pater S. Mennekanti)
HI. Messe (Gastpfarrer)

Trauerfeier fiir die verst. Frau Christel Repp, anschl. Beisetzung
(Pater S. Mennekanti)

HI. Messe (Pfr. i. R. R. Kalteier)

Rosenkranzgebet (EhrenamtlicheR)

HI. Messe (DK G. Rehberg)

Amt flir Michael Ehlert und verstorbene Angehérige

Freitag der 5. Woche im Jahreskreis

10.00
06.50
17.30
18.00
15.45
17.00
14.30
19.00

St. Georg Dom LM
St. Marien LM

St. Marien LM

St. Marien LM
SWZ ELZ

St. Josefshaus ELZ
Friedhof OFF

St. Servatius OFF

HI. Messe (Pfr. i. R. D. Braun)

HI. Messe (Pallottiner)

Rosenkranzgebet (Pallottiner)

HI. Messe (Pater S. Mennekanti)

HI. Messe (Pfr. W. Henkes)

HI. Messe (Pfr. W. Henkes)

Trauerfeier flir den verst. Erika Muth, anschl. Beisetzung (GR C. Mohr)
HI. Messe (DK G. Rehberg)



Samstag, 14. Februar

HI. Cyrill (Konstantin) Ménch u. hl. Methodius, Bischof, Schutzpatrone Europas

10.00

17.30
18.00

07.30
18.00
18.30

19.00

St. Georg Dom LM

Stadtkirche LM

St. Hildegard LM

St. Marien LM

St. Johannes Nep. LIN

St. Johannes ELZ

St. Nikolaus DEH

Sonntag, 15. Februar

HI. Messe (Pfr. i. R. G. Daum)

Amt flir Hermann Spahn

Vorabendmesse (DK G. Rehberg)
Wortgottesdienst zum Valentinstag mit Segen
(Pater S. Mennekanti / Team Crossover)

HI. Messe (Pallottiner)

Vorabendmesse (Pfr. W. Henkes)
karnevalistische Vorabendmesse, anschl. Umtrunk unter der Empore
(Pfr.i. R. S. Neis)

Vorabendmesse (DK G. Rehberg)

Amt flir Werner Appel u. verst. Angehérige
Amt fiir Agnes Sehr

6. Sonntag im Jahreskreis

10.00
18.30
10.30
16.00
11.00
09.30
07.30
09.30
11.30

09.30
09.30
11.00
09.30

11.00

18.30

St. Georg Dom LM
St. Georg Dom LM

Annakirche LM
Annakirche LM

St. Hildegard LM

St. Josef STA

St. Marien LM
St. Marien LM
St. Marien LM

St. Vinz. Pall. BLR
St. Johannes ELZ
St. Servatius OFF
St. Lubentius DTK

St. Antonius EHH

St. Jakobus LHH

Hochamt (DD Dr. W. Pax)

Abendmesse (DD Dr. W. Pax)

Hochamt der ital. Gemeinde (Don Chickwe)

Gottesdienst der kroatischen Gemeinde (Gastpfarrer)
Hochamt, mit begl. Kinderwortgottesdienst (Pfr. i. R. A. Much)
Hochamt (Pfr. i. R. A. Much)

HI. Messe (Pallottiner)

Konventamt (Pallottiner)

HI. Messe (Pater S. Mennekanti)

Amt fiir verst. Hermann Barth

Amt flir Fam. Drescher, Konig u. Hans Worbs

Hochamt, anschlieBend Kreppelkaffee (Pater S. Mennekanti)
Hochamt (DK G. Rehberg)

Hochamt (DK G. Rehberg)

Hochamt, mit begl. Kinderwortgottesdienst (Pfr. W. Henkes)
Amt flir Agnes Schmitt

Amt fur Pfarrer Alois Staudt

Amt fir Liesel und Paul Eufinger und Tochter Hildegard
Hochamt (Pfr. i. R. S. Neis)

Amt fir Lebende und Verstorbene der Familien Bécher - Litzinger
Abendmesse (Gastpfarrer)

Amt fir Verst. d. Fam. Hartmann-Gobel (gest. HI. Messe)

Dom

Annakirche

Herzliche Einladung zu folgenden Terminen
Eucharistische Anbetung Di. 19.30 Uhr
mit sakramentalem Segen
HI. Messe Mo. —Sa. 11.15 Uhr
Beichtgelegenheit Mo. — Fr.  09.30 — 10.45 Uhr und 12.00 — 16.15 Uhr
Sa. 09.30 — 10.45 Uhr
Eucharistische Anbetung Mo. — Fr. 12.00 —16.15 Uhr

In dringenden seelsorglichen Fallen, in den Abendstunden und am Wochenende erreichen Sie
einen Seelsorger unter der Telefonnummer 06431 590 3118.



Gut miteinander sein

Gott, wir merken,
wie oft wir Menschen anders behandeln,
als wir selbst behandelt werden mochten.

Wir urteilen schnell,
sehen zuerst uns selbst
und vergessen dabei den anderen.

Schenke uns Einsicht,
dass wir unser eigenes Verhalten erkennen
und den Mut haben, es zu andern.

Schenke uns Weitsicht,
damit wir weiter schauen
als bis zu unserem Vorteil.

Bewahre uns vor egoistischem Handeln
und 6ffne unsere Herzen
fiir Respekt, Geduld und echte Liebe.

Lehre uns, so zu leben,
wie wir es uns selbst wiinschen wiirden.

Amen

Quelle: Michelle Engel, ,.Frengels’,
Instagram: diokirche_krefeld,
In: Pfarrbriefservice.de

Alle Angaben unter Vorbehalt und kénnen ggf. abweichen.

HI. Katharina Kasper Limburger Land
Zentrales Pfarrbiiro — Gartenstr. 16 - 65549 Limburg
Tel.: 06431 /59031-0 - Mail: kontakt@katholisches-limburg.de
Bankverbindung: Kreissparkasse Limburg DEO5 5115 0018 0000 0508 15

Offnungszeiten:
Montag, Dienstag, Donnerstag und Freitag: 9.00 Uhr — 12.00 Uhr

Montag, Mittwoch und Donnerstag: 14.00 Uhr — 16.00 Uhr

) =1
www.katnolisches-limburg.de



mailto:kontakt@katholisches-limburg.de

